＜議事録の例＞

特定非営利活動法人○○○○ 社員総会議事録

1 開催日時  ○○年○月○日 午前10時00分

2 開催場所  特定非営利活動法人○○○○ 事務所会議室

3 社員総数  10人

4 出席者数  9人（うち出席者6人、書面表決者2人、委任状1人）

5 審議事項  第1号議案 定款の変更に関する事項

6 議事の経過の概要及び議決の結果

  理事長 鳥栖太郎が本日の社員総会は定足数を満たして有効に成立している旨を

述べ、開会を宣言し、ただちに議事に入った。

 第1号議案 定款の変更に関する事項

  議長は、特定非営利活動促進法の改正に伴い、別添のとおり定款の文言整理を

する必要があることを説明し、変更する旨を諮ったところ、全員異議なく承認可

決した。

7 議事録署名人の選任に関する事項

  議長より本日の議事をまとめるにあたり、議事録署名人2名を選任することを諮っ

たところ、佐賀花子氏及び唐津一郎氏より挙手があった。そこで両名を本社員総会

の議事録署名人とすることにつき、議場に承認を諮ったところ。満場異議なく、こ

れを承認した。

以上をもって社員総会の議案全部の審議を終了したので、議長は閉会を宣言し、

午前11時00分散会した。

○○年○月○日

議長       鳥栖 太郎 ㊞

議事録署名人   佐賀 花子 ㊞

議事録署名人   唐津 一郎 ㊞

定款に定められた

定足数を満たして

いますか。

書面表決、委任状

提出者数が内数で

記載されています

か。

議案書がある場合、それを

添付されていますか。

議長及び議事録署名人 2 名

が定款に定める通り署名押

印（若しくは記名押印）され

ていますか。